2016 年 6 月 1 日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび、全国

のオリックスレンタカー拠点において「銀聯（ぎんれん）カード」の取り扱いを開始しま

すのでお知らせします。

オリックス自動車は、現在、全国 979 拠点の

「オリックスレンタカー」ネットワークを展開

しています。訪日外国人によるレンタカー需要

の高まりに合わせ、2014 年 10 月より、香港か

らの訪日観光客などを対象に、北海道および沖

縄エリアのオリックスレンタカー全拠点で「銀

聯」での決済サービスを開始しました。6 月 1 日より順次、対象を全国のオリックスレンタ

カー各拠点に拡大し、7 月末までに全拠点で決済に対応する予定です。

訪日外国人数が過去最高を記録する中で、香港からの2015年の訪日客数も約152万人（前

年比 64.6％増）と初めて 100 万人を超えました（※）。オリックスレンタカーでは、全国で

クレジットカード決済機能に加えて「銀聯」にも対応することで、決済手段を拡充し訪日

客の利便性向上を図ります。

オリックス自動車は、レンタカー車両として国産車から輸入車まで豊富に車種を取り揃

え、「クルマに乗る楽しさ」をご提供しています。今後も、オリックスならではの特徴を生

かしながら、お客さまのニーズにお応えするサービスをご提供してまいります。

※ 出典：日本政府観光局（ＪＮＴＯ）

以 上

オリックスレンタカー、「銀聯」の取り扱いを全国に拡大
～北海道・沖縄限定から全国対応へ。香港からの訪日客の決済ニーズに対応～

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167